LA PRAMMATICA
MARTINUS DEI GRATIA REX ARAGONUM4 ETC., ET MARTINUS

EADEM GRATIA REX SICILIAE, DUCATUS ATHENARUM ET NEO-

PATRIAE DUX, ET EIUSDEM REGIS ET REGNI ARAGONUM PRI-
MOGENITUS ET GUBERNATOR IN EODEM SOLIO ET REGIMINE

CONSEDENTES, REGENTES ET REGNANTES.
PATEAT UNIVERSIS QUOD PRO PARTE UNIVERSITATIS NOSTRAE

CIVITATIS CATHANIAE, TOTIUSQUE REGNI SICILIAE FUERUNT

NOBIS OBLATA CAPITULA ET QUAEDAM CONSUETUDO QUAM

APPROBAMUS ET CONFIRMAMUS TENORIS SEQUENTIS:
(narratio- oggetto)

UT CIVITATES ET TERRAE AC LOCA NOSTRA POSSINT HABILIUS

PULCHRIS ONORARI ET ORNARI ASPECTIBUS, NOVISQUE CON-
STRUCTIONIBUS HADORNARI ET DECORARI,

(dispositio- ordine)
STATUIMUS QUOD SI ALIQUIS CIVIS ET HABITATOR CIVITATIS

NOSTRAE CATHANIAE,
CAETERARUMQUE CIVITATUM, TERRARUM ET LOCORUM

HABEAT LOCUM SUUM IN EADEM CIVITATE

IN QUA HABITARE INTENDAT, VEL CONSTRUERE ALIQUOD PALA-
TIUM, SIVE STATUM HABITATIONIS, PER QUAM CONSTRUCTIO-

NEM EADEM CIVITAS FIAT PULCHRIOR, ET AD IPSAM

CONSTRUCTIONEM NECESSARIO EGEAT SIVE CASA SIBI CONTI-
GUA, SIVE CORTILI, SIVE CASALENO VACUO, VEL UTROQUE

SIMUL, DUMMODO PARVUS SIT AD COMPARATIONEM EIUS LOCI,
IN QUO AEDIFICARE INTENDIT, DE QUIBUS IUDICIUM ET ARBI-

TRIUM OFFICIALIUM MAXIME ATTENDATUR QUOD TALIS PATRO-
NUS LOCI IN QUO AEDIFICARE INTENDIT,

POSSIT

DICTAM CASAM, CORTILE SIVE CASUNCULAM UT PRAEDICITUR

ETIAM AB INVITO

EMERE,
SI TAMEN EUM IURAMENTO DICTIS OFFICIALIBUS PROMISERIT

STATIM INCIPERE AEDIFICARE, ET QUAM CITIUS POTERIT PERFI-
CERE, ET CONSTRUERE,
ADDITA IUSTO PRETIO

TERTIA PARTE AESTIMATIONIS LOCI IPSIUS, VEL ALIA CASA

TALITER MELIORATA QUOD TANTUNDEM IMPORTET AD ELEC-
TIONEM VENDITORIS, QUIBUS ETIAM ARBITRIUM ET IURAMEN-
TUM OFFICIALIUM REQUIRATUR, QUOD TAMEN ITA DEDRACTI

FIAT, SI DUAS PARTES OFFICIALIUM CONCORDES CUM IURA-
MENTO ASSERANT, QUOD SOLITUM ARBITRIUM IN UTROQUE

CASU OFFICIALES DECLARENT, PRAESTITO IURAMENTO, SI PARS

QUAE VENDERE COMPELLITUR HOC PETAT,
NE TYRANNIDES VENDENTIUM DOMUNCULAS CUM MAGRO

AVANTAGIO PULCHRAS CONSTRUTIONES ET PALATIORUM SPE-
CIOSITATES IMPEDIANT,
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PALERMO, PALAZZO BUTERA – Salone del piano nobile, con ritratti dei padroni di casa.
L’edificio fu costruito utilizzando il “privilegio di Maqueda e Toledo”.
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PALERMO, PALAZZO AJUTAMICRISTO – Giuseppe Crestadoro, La gloria del Principe
Virtuoso, 1763-1766, affresco per il soffitto del salone da ballo. Il nuovo corpo di
fabbrica fu commissionato dai principi Moncada ad Andrea Gigante facendo assume-
re all’edificio di fine ‘400 un aspetto tardo barocco.
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IN HOC TAMEN CASU OMNE IUS PROTHOMISEOS RECUPE-
RATIONIS PENITUS CESSARE DETERMINAMUS.